REPUBLIKA E SHOQIPERISE
KOMISIONERI PER TiE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBRQJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALFE

I ¢
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VENDIM

“ Pér rrézimin e ankesés™

Nrodd daté /o0 G 12015

NE mbéshieye &€ nenit 23 18 Kushtetut€s sé€ Republikés s€ Shqipérisé, pikés 3 dhe 5 1€ nemit
24, 1€ ligjit or. 1192014 “Pér 1€ drejtén ¢ informimit”™, shkronjés a) t& nenit 31/1 € ligjit nr.
9887 daté 10.03.2008 ~Pér mbrojtjen ¢ & dhénave personale” i ndryshuar, Komisioneri pér 1
Dirgjtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale,

VERLEN:
Ankuesi/Qendra “Res Publica™. ka depozituar prang Zyrés s& Komisionerit ankesén Nr.486
Prot., datg 20.05.2015, ndaj Autoritetit Publik/ Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé me
objekt “Ankim ndaj refuzimit pér dhénie ¢ mformacioni’”, Ankuesi/ Qendra “Res Publica™ ka
paragitur prané Autoritetit Publik!/ Drejloria e Pérgjithshme e Policis€., kérkesén nr.
(035/15Prot.. dat¢ 20.04.2015, me t& cilén ka kérkuar t wihen né dispozicion kopje 1€
dokumenteve, konkretisht:

1. Sa éshté nr. 1 subjekteve t€ kontraktuara dhe vlera ¢ objektit te secilés kontraté pér
prodhimin, transmetimin e spoteve publicitare, reklamave si dhe njoftimeve té botuara
né shiypin e shkruar pér periudhén 01.09.2013-01.03.2015.

Kopje t€ urdhrit/ave @& prokurimit. pér prodhimin. transmetimin e spoteve televizive,

reklamave si dhe njoftimeve t& botuara né shtypin ¢ shkruar.

3. Kopje té liesés pér negociata qé 1 €sht€ béré subjekteve dhe listén e mediave gé 1 shié
dérguar flesa.

4. Kome @& urdhrit pér ngriten e Komisioneve pér ndjekjen c procedurave pér
prodhimin. transmetimin dhe blerje té spoteve publicitarc. nése ky komision nuk &shté
ngritur me Urdhrin ¢ Prokurimit.

T

5. Cili éshté linku ku &shté publikuar fiesa pér olerta.

6. Kopje t€ procesverbalit 1€ vierésimit me piké 18 operatoréve pjesémarrés,

7. Kopje té raportit t& Komisionit mbi procedurén e ndjekur, drejtuar titullarit,

8. Kopje t€ vendimit 12 titullarit pér lidhjen ¢ kontrat@si{nése ka).

9. Kopje € kontratés s€ lidhur pér prodhimin dhe transmetumin e spoteve publicitare dhe

njoltimevefreklamave t& botuara né shtyvpin ¢ shkruar,
Ankuest pretendon se &shté cénuar né @ drejtén pér informim, pasi nuk &shié informuar
lidhur me sa ka kérkuar megjithése ka kaluar afati ligjor. Pér k&t€ arsve ka deporzituar ankim
né zyrén ¢ Komisioncrit.
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Komisioneri, pas vlerésimit t& ankesés. verifikimit ¢ fakteve dhe bazés ligjore & saj, me
urdhrin nr.125, dat€ 01/06/2015. urdhéroi kryerjen ¢ inspektimit administrativ prané
Autoritetit Publik/ Drejloria e Pérgjithshme e Policisé,

Cirupi 1 inspektimit konstatoi se né protokollin e Autoritetit Publik/ Drejtoria e Pérgjithshme e
Policisé rezulton € jeté depozituar kérkesa e Qendrés “Res Publica™. Gijaté inspektimit u
konstatua se, ndryshe nga sa pretendon ankuesi/ Qendra “Res Publica™, Autoritetit
Publik/Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Policisé ka informuar kérkuesin duke i kthver pérgjigje
brenda afatit ligjor me shkresén nr.2001/1Prot.., daté 02.05.2015. Né kéto kushte, lidhur me
ankesén e Qendrés “Res Publica”. ndaj Drejtorisé s& Pérgjithshme té Policisé, Komisioneri
vieréson se, ankesa rezulton e pa bazuar né ligj dhe si e till¢ ajo duhet rrézuar,

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjén c) t€ pikés 5 1€ nenit 24 1€ ligjit nr, 1192014 “Pgr t& drejtén e
informimit™,

VENDOS A:

1. Rrézimin (€résisht & ankesés nr. 486 Prot.. daté 20.03.2015 18 Qendra “Res Publica™.
kundér Autoritetit Publik/ Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé.

Kundér kéti] vendimi ankuesi ka 18 drejtén e ankimit né Givkatén Administrative
kompetente. ng pérputhje me nenin 25 t& ligjit nr. 1192014 “Pér t& drejtén e
informimit™.

3. Ky vendim u dha sot né daté 10.06.2015,
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